Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

454/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

164/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 454/2021 na modalidade REGISTRO DE
PREÇOS (PREGAO) Nº 164/2021, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AGULHA
COM MICROCHIP, APLICADOR E LEITOR PORTÁTIL DE MICROCHIP PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

18.432.445/0001-06ANIMALLTAG SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO ANIMAL LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

5,44 ANIMALLTAG
/ AGULHADO

108.800,0020.000,00UN1,00

AGULHA COM MICROCHIP
- DIMENSÕES DO MICROCHIP: 12 MM X 2.12 MM X 2.12 MM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);
- MICROCHIP COM CAMADA ANTIMIGRATÓRIA E ENCAPSULADO EM  BIO-VIDRO;
- AS INFORMAÇÕES GUARDADAS NA MEMÓRIA PODEM SER CONSULTADAS E/OU ALTERADAS COM O MICROCHIP IMPLANTADO NO ANIMAL;
- AGULHA DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA E PRÓPRIA PARA MINIMIZAR O DESCONFORTO NA APLICAÇÃO NO ANIMAL;
- DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE 8 ETIQUETAS PARA CADA MICROCHIP, CONTENDO O CÓDIGO DE BARRAS DO MICROCHIP E 1 CERTIFICADO
DE MICROCHIPAGEM;
- SEGUIR O PADRÃO INTERNACIONAL FDX-B - ISO 11784/11785.
-APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE
 ANIMALLTAG/ AGULHADO

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

9,50 ANIMALLTAG
/
REUTILIZAVE
L

475,0050,00UN2,00

APLICADOR DE MICROCHIP
- TIPO SERINGA;
- TER UMA ROSCA TIPO LUER LOCK ROBUSTA PARA FIXAÇÃO DA AGULHA COM O MICROCHIP;
- VIDA ÚTEL DE PELO MENOS 100 APLICAÇÕES;
- O APLICADOR NÃO DEVERÁ ENTRAR EM CONTATO COM O MICROCHIP, DEVIDO A UMA VARETA DE ISOLAÇÃO;
- DEVERÁ CONTER NO APLICADOR UMA MOLA INTERNA QUE RETORNA O PINO DE ÊMBOLO DE AÇO INOX DE MANEIRA AUTOMÁTICA,
FACILITANDO ASSIM SEU USO E PODENDO SER VÁLIDO PARA MAIS DE 100 APLICAÇÕES;
- DIMENSÕES APROXIMADA: 1 CM X 0.1 CM X 0.1 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA);
- APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.
 ANIMALLTAG/ REUTILIZAVEL

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

109.275,00Total para Este Fornecedor:

18.556.479/0001-02EMIDIO ORACIO MACIEL JUNIOR 02756923966 CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

350,00 LUER LOCK3.500,0010,00UN3,00

LEITOR PORTATIL DE MICROCHIP
- TELA OLED;
- BATERIA: 1 * BATERIA DE LÍTIO RECARREGÁVEL, 450MAH (INCLUSO);
- MÉTODO DE CARREGAMENTO: USB 5V (INCLUSO);
- FREQUÊNCIA DE TRABALHO: 134,2 KHZ;
- PADRÃO DE LEITURA: ISO11784, ISO11785, FDX-B E ID64 RFID;
- O LEITOR EMITIRÁ UM ALARME QUANDO ESTIVER COM BATERIA FRACA;
- DEVERÁ TER MEMÓRIA PARA ARMAZENAR PELO MENOS 500 LEITURAS E OS DADOS DO HISTÓRICO PODEM SER LIDOS NO MODO DE
LEITURA INTERNA OU TRANSPORTADOS VIA CABO USB PARA UM COMPUTADOR;
- A TELA DEVERÁ TER LUZ DE FUNDO, PARA FACILITAR A LEITURA;

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

454/2021Processo Licitatório:

REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

164/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

- DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS O USO;
- BIP SONORO COM INDICADOR DE LEITURA CORRETA;
- DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE UM MANUAL DO USUÁRIO E SOFTWARE PARA TRANSPORTAR DADOS;
- APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.
 LUER LOCK

Desconto Ofertado 0,00%

3.500,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 15 de fevereiro de 2022

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento